
Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

 Stargard,8.04.2021 r. 
KF-3.III-382/6.2/2021 
 

Dotyczy: Postępowanie przetargowe nr 6/TP/D/2021 na dostawy wyrobów medycznych na 
potrzeby SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 31 pakietów. 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
Pytanie nr 1- dot. Załącznik nr 7 do SWZ (Opis Przedmiotu Zamówienia), Pakiet nr 29, poz.1-4:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i potraktuje jako równoważne pod względem parametrów techniczno-
użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych oraz bezpieczeństwa zastosowania, złożenie oferty 
przetargowej w Pakiecie nr 29, poz.1-4 na wyroby medyczne spełniające opis przedmiotu zamówienia w 
całości jego brzmienia (dot. pozycji 1-4), za wyjątkiem wysokości zszywki otwartej 4,8mm do tkanki grubej 
– gdzie proponowane przez nas rozwiązanie odnośnie wysokości zszywki otwartej do tkanki grubej to 
wymiar 4,5mm, przy zachowaniu wysokości zamknięcia proponowanej zszywki 4,5mm do tkanki grubej w 
zgodności z wysokością zamknięcia wskazanej zapisami OPZ zszywki 4,8mm do tkanki grubej, która dla 
obu typów zszywek jest taka sama i stanowi światowy standard w tym zakresie, określony jako wymiar 
2,0mm, co zapewnia bezpieczeństwo przeprowadzanego zabiegu operacyjnego na takim samym 
poziomie, bez względu na wysokość otwartej zszywki do tkanki grubej(4,8mm lub 4,5mm), który to 
parametr nie ma wpływu na efekt finalny, tj. prawidłowość przeprowadzonego zespolenia na tkance 
grubej. 
Odpowiedź: zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 2- dotyczy pakietu nr 14, pozycja 3: 
Czy Zamawiający dopuści cewnik do dializ dwuświatłowy, wykonany z biokompatybilnego materiału 
zapobiegającego zwężaniu naczyń (poliuretan), odporny na zginanie bez bocznych otworów, z 
zakończoną końcówką dla maksymalizacji przepływu, cewnik o przekroju 12Fr i długościach: 15cm, 
20cm, 25cm z nadrukiem objętości wypełnienia na ramionach sterylizowany tlenkiem etylenu, ramiona 
proste, cewnik przepuszczalny dla promieni RTG, zestaw apirogenny kompletny do implantacji w skład 
którego wchodzi: igła z końcówką echogeniczną, rozmiar 18 G x 7 cm, długi (70 cm) prowadnik Nitinolowy 
z zakończeniem w kształcie litery ‘ J’ z znaczoną długością w skalowanym dozowniku , strzykawka 10 ml, 
dwa koreczki zabezpieczające, dwa rozszerzacze naczyniowe w rozmiarze 12 FR x 14 cm ; 16 FR x 15 
cm, łącznik prowadzący typu ‘Y’, taśma mocująca do drenu cewnika oraz naklejka identyfikująca 
pacjenta. Produkt sterylny z oznakowaniem przepływów na opakowaniu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 3- dotyczy pakietu nr 14, pozycja 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z Pakietu nr 14 i stworzy osobny pakiet dla tej 
pozycji? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 4- dotyczy pakiet nr 12 poz.2: 
Przetwornik do pomiaru ciśnienia metodą krwawą 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz.2 z pakietu nr 12 i utworzy nowy, odrębny pakiet 12a , 
co umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 5- dotyczy pakietu 12 poz 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 2 przetworników do pomiaru ciśnienia metodą 
krwawą o długości 1 8 0+30cm lub 130+30cm? 
Odpowiedź: dopuszcza ze wskazaniem 180+30cm 
 
Pytanie nr 6- dotyczy pakietu 12 poz 2: 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

Która końcówka łączy przetwornik z kablem monitora w poz.2 
 
 

 
Odpowiedź: BD 
 
Pytanie nr 7- dotyczy Pakietu nr 8 poz 1 .: 
Przetwornik do pomiaru ciśnienia metodą krwawą  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie poz.1z pakietu nr 8i utworzy nowy, odrębny pakiet 8a, co 
umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 8- dotyczy Pakietu nr 8 poz 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1przetwornikówdo pomiaru ciśnienia metodą 
krwawą o długości 180+30cm lub 130+30cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ze wskazaniem 180+30cm 

 
Pytanie nr 9- dotyczy Pakietu nr 8 poz. 1: 
Która końcówka łączy przetwornik z kablem monitora w poz.1? 
 

 
 
Odpowiedź B.BRAUN 
 
Pytanie nr 10- dotyczy Pakiet 2 poz. 1,2: 
Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania zawierającego 50 
sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po 
przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby wykonawcom 
możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 11- dotyczy Pakietu 2 poz. 1,2: 
Prosimy o podanie ilości wymaganych próbek na żądanie Zamawiającego. 
Odpowiedź: 3 próbki po 3 elektrody dla każdej pozycji 
 
Pytanie nr 12- dotyczy Pakiet 15 poz. 2: 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

Prosimy o dopuszczenie papieru Mitsubishi w rozmiarze 110mmx20m gdyż taki jest faktyczny rozmiar 
tego papieru. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 13- dotyczy Pakietu 15 poz. 2: 
Czy Zamawiający oczekuje w powyższej pozycji papieru oryginalnego czy też dopuszcza kompatybilny? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kompatybilne 
 
Pytanie nr 14- dotyczy Pakietu 15 poz. 3: 
Prosimy o podanie rozmiaru wymaganego papieru oraz sprecyzowanie czy papier ma być z nadrukiem 
czy bez? 
Odpowiedź: 39mm z nadrukiem 
 
Pytanie nr 15- dotyczy Pakiet 15 poz. 11: 
Prosimy o podanie rozmiaru wymaganego papieru oraz sprecyzowanie czy papier ma być z nadrukiem 
czy bez? 
Odpowiedź: z nadrukiem 
 
Pytanie nr 16- dotyczy Pakiet 15 poz. 12: 
Prosimy o doprecyzowanie czy papier w ww. poz. ma być z nadrukiem czy gładki? 
Odpowiedź: z nadrukiem 
 
Pytanie nr 17- Dotyczy obliczenia wartości brutto pakietów: 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę sposobu obliczania wartości brutto w tabelach 
asortymentowo-cenowych oferty przetargowej – załącznik nr 7 do SWZ. Według obecnych zapisów 
załącznika nr 7 wartość brutto wyliczana jest z mnożenia ilości sztuk przez cenę jednostkową brutto. 
Zgodnie z § 9 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25.05.2005 r. w sprawie zwrotu podatku 
niektórym podatnikom, zaliczkowego zwrotu podatku, wystawiania faktur… (Dz. U. z 2005 r. Nr 95, poz. 
798 z póź. zm.) wartość brutto jest wyliczona zgodnie ze wzorem: cena jednostkowa netto x ilość = 
wartość netto + podatek = wartość brutto. Prośbę swoją motywujemy tym, iż podstawową ceną wyjściową 
do obliczania wartości brutto jest cena jednostkowa netto. Jeżeli Zamawiający będzie chciał wyliczyć 
cenę jednostkową netto z otrzymanej ceny jednostkowej brutto i porównać ją z otrzymaną ceną 
jednostkową netto na fakturze, to poprzez zaokrąglenia może dojść do rozbieżności między faktyczną 
ceną jednostkową netto proponowanego produktu, a tą wyliczoną z ceny jednostkowej brutto. 
Zmodyfikowanie formularza cenowego poprzez wprowadzenie kolumny cena jednostkowa netto, %VAT 
oraz dostosowanie sposobu obliczania wartości brutto do § 9 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
25.05.2005 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, zaliczkowego zwrotu podatku, 
wystawiania faktur… (Dz. U. z 2005 r. Nr 95, poz. 798 z póź. zm.) pozwoli uniknąć rozbieżności 
wynikających z matematycznej zasady zaokrąglania cyfr po przecinku. 
Nadmieniamy, iż przedmiot zamówienia z załącznika nr 1 sprzedawany jest w opakowaniach a nie na 
sztuki. Zaokrąglanie ceny jednostkowej (1 szt.) prowadzi również do faktycznego, sztucznego 
podwyższenia ceny opakowania. Dlatego też prosimy o zmianę sposobu obliczenia wartości brutto. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 18- dotyczy Projekt umowy- §3 pkt. 13: 
Prosimy o wykreślnie z projektu umowy par. 3 ust. 13. Proponowany zapis umowny jest obejściem art. 
144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek 
zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. 
Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości 
poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób 
zależny jedynie od woli Zamawiającego. SWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy 
pzp opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralna część umowy o zamówienie, i wykonawca 
składa ofertę, która jest związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób 
wykonawca, znając przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę 
przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie 
ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 19- dotyczy Projekt umowy- §4 pkt. 5 
Co zamawiający miał na myśli pod pojęciem rozładunek? Czy chodzi o dostarczenie towaru zgodnie z 
zasadami obowiązującymi w firmach przewozowych tzw. burta-burta (system doręczeń przesyłek, w 
którym kurier ma obowiązek załadowania i wyładowania przesyłki z samochodu i ustawienia jej na 
podłożu. ) Czy Zamawiający oczekuje rozkładania towaru czy też roznoszenia? 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dostarczenia towaru bezpośrednio do wskazanego magazynu. 
Zamawiający nie oczekuje roznoszenia i rozkładania towaru  
 
Pytanie nr 20- dotyczy Pakietu nr 14: 
Mając na względzie zachowanie zasad uczciwej konkurencji, równego traktowania podmiotów  
ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz zwiększenie konkurencyjności,  a tym 
samym możliwość uzyskania niższych wartości ofert, czy Zamawiający dokona podziału pakietu nr 14 - 
płyny i materiały do terapii nerkozastępczej --na dwa osobne podpakiety: 
Pakiet nr 14A- 4% cytrynian sodu w workach 1500mloraz Wodorowęglanowy dializat bezwapniowy w 
dwukomorowych workach 5 litrowych- obecne pozycje nr 4i 5, 
Pakiet nr 14B-  pozostałe pozycje z obecnego pakietu nr 14? 
W przypadku zaniechania dokonania czynności wydzielenia poz. 4 i 5 wnosimy o uzasadnienie 
merytoryczne. Podział przedmiotu Zamówienia pozwoli na wzięcie udziału w postępowaniu wykonawcom 
nie będącym przedstawicielami firmy  FreseniusMedicalCare Polska S A. oraz na zaoferowanie wyrobu 
medycznego (w pełni kompatybilnego z posiadanym przez Zamawiającego aparatem Multifiltrate) 
używanego od lat do dnia dzisiejszego przez wiele oddziałów anestezjologii i intensywnej terapii w 
ośrodkach klinicznych, szpitalach specjalistycznych oraz w stacjach dializ na terenie całego kraju (np. 
SCCS w Zabrzu, Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego). 
Udzielając odpowiedzi na powyższe pytanie, proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo 
Krajowej Izby Odwoławczej zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 września 
2017 r. KIO/ 1910/17(w załączeniu) - dotyczy podziału jednolitego pakietu zawierającego m. in. 
dializaty i cytrynian. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 21- dotyczy Pakietu 17: 
Prosimy zamawiającego o potwierdzenie czy zaoferowane ostrza mają być kompatybilne z posiadaną 
przez zamawiającego strzygarką 3M 9681?   
Odpowiedź: Zamawiający posiada strzygarki 3M 9680 i CAREFUSION4413, ostrza mają być  
kompatybilne z którąś ze wskazanych przez Zamawiającego strzygarek 
 
Pytanie nr 22- dotyczy pakietu 27: 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania klipsów polimerowych  niewchłanialnych II generacjj                   
o podwyższonej stabilność poprzeczną na tkance min 12 N. 
Odpowiedź: zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 23- dotyczy pakiet 27: 
Czy dla potwierdzenia parametru kompatybilności klipsów z posiadaną klipsownicą Zamawiający uzna 
dostarczenie oryginalnej instrukcji obsługi klipsownicy wystawione przez producenta z wykazem klipsów 
które są  kompatybilne z  klipsownicą. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 24- Dotyczy Pakietu 22: 
Czy w pozycjach 1-3 chodzi o igły typu Quincke z prowadnicą czy bez?  
Odpowiedź: z prowadnicą 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

 
Pytanie nr 25- dotyczy zapisów SWZ: 
Czy Zamawiający odstąpi od zapisu SWZ: Zapłata za dostawy zrealizowane w danym miesiącu odbywać 
się będzie raz w miesiącu na podstawie zbiorczej faktury obejmującej miesiąc kalendarzowy przelewem 
na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 26- dotyczy Pakiet 2 poz. 1: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Elektrody do EKG jednorazowego użytku; ze stykiem 
Ag/AgCl i podłożem piankowym; specjalny hydrożel do długotrwałego użytku ( Łagodny dla skóry 
klej ), nadają się też do zastosowania w neurologii i pediatrii, rozmiar 43×35 mm złącze zatrzaskowe; 
radioprzezierna, nadaje się do CT i MRI , całkowita powierzchnia 1182 mm2 , powierzchnia żelu 254 
mm2 , grubość 1mm , odporność na odrywanie 4N. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 27- dotyczy Pakietu 2 poz. 1: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Elektrody do EKG jednorazowego użytku; ze stykiem Ag/AgCl i 
podłożem piankowym, radioprzezierna, nadaje się do badań Rtg, CT i MRI, zawiera hydrożel, silnie 
przylepna (wytrzymałość 72 h, odporna na zamoczenie), ze zintegrowanym skrobakiem do przygotowania 
skóry, rozmiar Ø 45 mm, ze złączem zatrzaskowym , całkowita powierzchnia 1730 mm2 , powierzchnia 
żelu 380 mm2 , grubość 1mm , odporność na odrywanie 19N. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 28- dotyczy Pakiet 2 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Elektrody do EKG jednorazowego użytku; ze stykiem 
Ag/AgCl i podłożem piankowym; specjalny hydrożel do długotrwałego użytku, ( B. mocny, łagodny 
dla skóry klej); z odporną pianką samoprzylepną (zalecane do długotrwałego monitorowania EKG i 
prób wysiłkowych), rozmiar 57×34 mm ze złączem zatrzaskowym , całkowita powierzchnia 1522 
mm2 , powierzchnia żelu 254 mm2 , grubość 1mm , odporność na odrywanie 18N. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 29- dotyczy Pakiet 2 poz. 2: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Elektrody do EKG Kendall™, jednorazowego użytku, dla 
dorosłych. Ze stykiem Ag/AgCl, podłożem micropore, materiałowym, z przezroczystej folii lub na 
arkuszach poliestrowych. Podłoże materiałowe, hydrożel – szczególnie zalecane, do skóry wrażliwej, 
ze złączem zatrzaskowym, Ø 55 mm , całkowita powierzchnia 2376 mm2 , powierzchnia żelu 254 
mm2 , grubość 0.7 mm , odporność na odrywanie 2.5N. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 30- dotyczy zapisów projektu umowy: 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na 
rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „…od daty powiadomienia o braku lub wadzie” na „…od dnia 
uznania reklamacji”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 31- dotyczy zapisów projektu umowy: 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1-4: 
1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu: 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczenia kar umownych w wysokości 0,5% (słownie: pół 
procenta) bruttoza niezrealizowaną część dostawy, w przypadku niewykonania przedmiotu 
umowy w terminie realizacji określonym w umowie za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej 
niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy.  



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczenia kary umownej w wysokości 0,5% (słownie: pół 
procenta) bruttoza niezafakturowaną część dostaw, określonych umową, w przypadku 
niewykonania przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty, jednak nie więcej niż 10% wartości 
brutto niezafakturowanej części dostaw. 

3. W przypadku nieusunięcia wad w przedmiocie realizacji umowy w terminie określonym w § 5 ust. 
3, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5% (słownie: pół procenta) brutto wadliwej 
części dostawy, za każdy dzień zwłoki od upływu tego terminu licząc osobno od każdego 
zgłoszenia wady, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwej części dostawy.  

4. W razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyny leżących po stronie 
Wykonawcy, Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 10% 
(słownie: dziesięciu procenta) wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w 
§ 3 ust. 4 niniejszej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 32- dotyczy zapisów projektu umowy 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 
faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 
elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 
poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji zapisów umowy poprzez dodanie w § 3 ust. 18 

w brzmieniu: 18. Zamawiający dopuszcza dostarczanie faktur w formacie pliku PDF drogą 

elektroniczną z adresu ……………… na adres e-mail: e-faktura@zozstargard.pl i wyraża zgodę, o 

której mowa w art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług, na 

wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i 

not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF. Za datę doręczenia Klientowi faktury 

drogą elektroniczną uznaje się dzień wysłania maila na adres wskazany w zdaniu poprzedzającym. 

Faktury będą wysyłane w pliku zabezpieczonym odpowiednim hasłem. 

 
Pytanie nr 33- dotyczy zapisów projektu umowy: 
Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy 
zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie 
obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. §3 ust.3) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 
Pytanie nr 34 – dot. Pakietu 3, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kaniuli wykonanej z teflony o przepływie 17 ml/min? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza z zachowaniem SWZ 
 
Pytanie nr 35 – dot. Pakietu 3, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kaniuli wykonanej z teflony o przepływie 23 ml/min? 
Odpowiedź : dopuszcza z zachowaniem SWZ 
 
Pytanie nr 36 – dot. Pakietu 3, pozycja 3-9 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kaniuli o poniższych przepływach? 

mailto:e-faktura@zozstargard.pl


Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 37 – dot. Pakietu 3, pozycja 10 
Czy Zamawiajacy dopuści wycenę portu o przepływie 350ml/min? 
Odpowiedź : Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 38 -  dot. Pakietu 5, pozycja 7-8 
Czy Zamawiajacy dopuści podanie ceny za op=30szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 39 – dot. Pakietu 5, pozycja 9 
Czy Zamawiajacy dopuści podanie ceny za op=25szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 40 – dot. Pakietu 10, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści plaster w kolorze białym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 41 – dot. Pakietu 10, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści plaster o długości 5m z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 42 – dot. Pakietu 10, pozycja 17-18 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’50 sztuki z przeliczeniem 
zamawianej ilości do pełnych opakowań w górę bądź do dwóch miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 43 – dot. Pakietu 10, pozycja 17 
Czy Zamawiający określając rozmiar jako L ma na myśli opatrunek dla dzieci czy dorosłych? 
Odpowiedź : dla dorosłych 
 
Pytanie nr 44 – dot. Pakietu 10, pozycja 18 
Czy Zamawiający określając rozmiar jako S ma na myśli opatrunek dla noworodków czy dzieci? 
Odpowiedź : dla dzieci 
 
Pytanie nr 45 – dot. Pakietu 11 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy pakowany pojedynczo w opakowaniu handlowym a’100szt z 
podaniem ceny za opakowanie z przeliczeniem zamawianej ilości do pełnego opakowania w górę bądź 
do dwóch miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

 
Pytanie nr 46 – dot. Pakietu 11 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści kieliszki w opakowaniach a’90szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 47  – dot. Pakietu 11 poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie kieliszków, z odpowiednim przeliczeniem 
opakowań?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 48 – dot. Pakietu 11 poz. 17, 22 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’100sztuk, z przeliczeniem 
zamawianej ilości do pełnego opakowania w górę bądź do dwóch miejsc po przecinku? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem do dwóch miejsc po przecinku 
 
Pytanie nr 49 – dot. Pakietu 11 poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na mocz z etykietą prostokątną pakowaną osobno, o wymiarach 
3,5x2,2 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 50 – dot. Pakietu 11 poz. 20 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na mocz w opakowaniu foliowym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 51 – dot. Pakietu 11 poz. 20 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na mocz o pojemności 60ml w opakowaniu foliowym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 52- dot. Pakietu 11 poz. 26 
Czy Zamawiający dopuści stazę automatyczną z plastikowym zatrzaskiem jednorazowego użytku, nie 
przeznaczoną do sterylizacji, z możliwością dezynfekcji? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 53 – dot. Pakietu 11 poz. 28 
Czy Zamawiający dopuści szczoteczki do chirurgicznego mycia rąk w rozmiarze 9x4,5x3,9cm, pozostałe 
parametry zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 54 – dot. Pakietu 15, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści wycenę papieru w rozmiarze 57x25? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 55 – dot. Pakietu 15, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści wycenę papieru w rozmiarze 110x20? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 56 – dot. Pakietu 21, poz. 15-17 
Czy Zamawiający dopuści cewniki Nelaton o długości 400mm spełniające pozostałe wymagania SWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 57 – dot. Pakietu 21, poz. 21 
Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley’a z końcówką Tieman z balonem o pojemności 5-10ml? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

Pytanie nr 58 – dot. Pakietu 23, poz. 1 
Czy Zamawiający rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne jałowe, lateksowe o 
anatomicznym kształcie, lekko pudrowane; długość rękawicy min. 275-285 mm w zależności od rozmiaru, 
powierzchnia zewnętrzna pokryta specjalną warstwą antypoślizgową na całej powierzchni rękawicy, AQL 
1,0,  zawartość protein max 94 ug/g, grubość na palcu 0,23mm+/-0,02 (ścianka   pojedyncza), siła zrywu 
przed starzeniem min. 18N, mankiet rolowany. Przebadane i odporne na przenikanie mikroorganizmów 
zgodnie z ASTM F 1671. Rękawice oznakowane jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej w 
KAT III. Rozmiar od 6 do 9  ( rozmiar do wyboru zamawiającego)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 59 – dot. Pakietu 23, poz. 2 
Czy Zamawiający rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne jałowe, bezpudrowe z 
wewnętrzną warstwą bezlateksową - polimer;  AQL 0,65 długość rękawicy min. 280-290 mm w zależności 
od rozmiaru, powierzchnia zewnętrzna pokryta specjalną warstwą antypoślizgową na całej powierzchni 
rękawicy, zawartość protein poniżej 10ug/g, grubość na palcu 0,21mm+/-0,02 (ścianka pojedyncza), siła 
zrywu przed starzeniem min. 18N, Rękawice oznakowane jako wyrób medyczny i środek ochrony 
indywidualnej w KAT III, mankiet rolowany wywinięty. Przebadane i odporne na przenikanie 
mikroorganizmów zgodnie z ASTM 1671. Rozmiar od 6 do 9 (rozmiar do wyboru zamawiającego)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 60 – dot. Pakietu  23, poz. 3 
Czy Zamawiający rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne jałowe, lateksowe 
bezpudrowe o anatomicznym kształcie, kolor naturalnego lateksu, półprzezroczysty, długość rękawicy 
min. 280-290 mm w zależności od rozmiaru, mikrotekstura na palcach o dłoni, AQL 0,65, zawartość 
protein max 33 ug/g, obustronnie polimerowane i lekko chlorowane, grubość na palcu 0,22 mm+/-0,02 
siła zrywu przed starzeniem min. 19N, mankiet rolowany. Rękawice oznakowane jako wyrób medyczny i 
środek ochrony indywidualnej KAT III. Przebadane i odporne na przenikanie mikroorganizmów zgodnie z 
ASTM F 1671. Rozmiar od 6 d do 9 (rozmiar do wyboru zamawiającego)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 61 – dot. Pakietu  23, poz. 4 
Czy Zamawiający rękawice o następujących parametrach: Rękawice chirurgiczne jałowe bezpudrowe 
syntetyczne – neoprenowe,  długość min. 280-300mm w zależności od rozmiaru, grubość palca 
0,20mm+/-0,02, AQL 0,65, siła zrywu przed starzeniem min. 13N, obustronnie polimerowane, 
powierzchnia zewnętrzna pokryta specjalną warstwą antypoślizgową na całej powierzchni rękawicy, 
mankiet rolowany,, kształt anatomiczny ze zróżnicowaniem na prawą i lewą dłoń. Przebadane i odporne 
na przenikanie mikroorganizmów zgodnie z ASTM F 1671. Rozmiar od 6 do 9 (rozmiar do wyboru 
zamawiającego)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 62 – dot. Pakietu 31, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło perforowane co 37,5cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 63 – dot. Pakietu 31, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło perforowane co 37,5cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pytanie nr 64 – dot. Pakietu 31, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o szerokości 60cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 65 – dot. Pakietu 31, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści prześcieradło o długości 80m, z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

 
Pytanie nr 66 - Pytanie do wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację Rozdziału X SWZ poprzez dookreślenie czy w przypadku złożenia 
niekompletnych lub niezłożenia przedmiotowych środków dowodowych podlegać będą one uzupełnieniu 
lub złożeniu w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019 ze zm.). 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje uzupełnienia w rozumieniu art. 107 ust. 2 Pzp 
 
Pytanie nr 67  - Pytanie do wzoru umowy 
Wnosimy o wykreślenie § 3 ust. 15 oraz § 12 ust. 1 i 2 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji 
wierzytelności względem samodzielnego powszechnego zakładu opieki zdrowotnej została już 
uregulowana treścią powszechnie obowiązującego prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 
kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: „Czynność prawna 
mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić 
po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, 
biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o 
analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za 
rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 68 – Pytanie do wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 14 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W 
przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie 
zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że 
zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym 
przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki 
podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym 
do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany 
właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków 
i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez 
ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże 
zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. brakiem możliwości zmiany ceny 
brutto w związku ze zmianą stawki VAT, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z 
powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 69 – Pytanie do wzoru umowy  
Wnosimy o modyfikację § 3 ust. 15 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: 
„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku 
zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. 
W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana 
przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na 
cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie 
powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym 
samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 70 – Pytanie do wzoru umowy  
Wnosimy o modyfikację § 4 projektu umowy poprzez dodanie ust. 13 o treści: „Zamawiający zobowiązuje 
się do zamawiania każdomiesięcznie nie więcej towaru aniżeli iloraz jego ilości wynikającej z umowy i 
sumy miesięcy na jaki została ona zawarta.”  UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w zrozumiały 
sposób - doprowadziła do nadzwyczajnego, skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne służące jej 
zwalczaniu, w krótkim czasie prowadząc do wyczerpania – nie tylko posiadanych przez producentów 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

zapasów tychże, lecz również zmniejszenia podaży materiałów niezbędnych do ich dalszej produkcji. 
Zjawiskom tym towarzyszyły równocześnie, wprowadzane przez kolejne państwa - ograniczenia w 
przemieszczaniu się i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykające szerokiego asortymentu wyrobów, 
komponentów lub materiałów do ich wytwarzania - mające bezpośrednie i niebagatelne przełożenie na 
zdolności produkcyjne dotychczasowych dostawców wyrobów medycznych, a także trudności w realizacji 
usług transportowych.  W rezultacie, tj. z powodu niedających się przewidzieć, zapobiec, ani 
przezwyciężyć przyczyn - dostępność wyrobów medycznych na światowych rynkach uległa radykalnemu 
ograniczeniu. Co istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a także jej możliwych nawrotów, 
nie jest w tym momencie oszacowanie – na jak długo. W kontekście powyższego wprowadzenie do 
umowy wyżej wskazanego ograniczenia jest niezbędne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom 
odpowiedzialnym za ochronę zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostępu do niezbędnych 
wyrobów medycznych." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 71 – Pytanie do wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1 projektu umowy poprzez określenie że kara umowna nim przewidziana 
naliczana będzie w przypadku wystąpienia zwłoki po stronie Wykonawcy, nie zaś opóźniania. 
UZASADNIENIE: Zgodnie z treścią art. 433 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.) naliczanie kar umownych za opóźnienie stanowi przykład 
klauzuli abuzywnej tj. niedopuszczalnej w umowach w sprawie zamówienia publicznego. W świetle art. 
471 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: 
„Kodeks cywilny”), określającego podstawową zasadę odpowiedzialności kontraktowej, wykonawca 
ponosi odpowiedzialność za szkodę (i jest zobowiązanym do jej naprawienia), która jest wynikiem 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
jest następstwem okoliczności, za które wykonawca odpowiedzialności nie ponosi. Zatem co do zasady 
projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za 
opóźnienie, czyli każde przekroczenie wymaganego w umowie terminu na wykonanie zobowiązania, a w 
przypadku gdy termin w umowie nie jest oznaczony – niezwłocznie po wezwaniu dłużnika przez 
wierzyciela do wykonania zobowiązania. Odpowiedzialność ta zasadniczo powinna być ustalana za 
zwłokę, czyli kwalifikowane opóźnienie – zawinione bezpośrednio przez dłużnika lub osoby, którymi 
posługuje się on przy wykonaniu zobowiązania bądź powstałe z innych okoliczności, za które dłużnik 
ponosi odpowiedzialność (art. 476 Kodeksu Cywilnego). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza modyfikację zapisy § 7 ust. 1 z opóźnienia na 
zwłokę 
 
Pytanie nr 72 – Pytanie do wzoru umowy 
Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 2 projektu umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 73 – Pytanie do wzoru umowy 
Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 4 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nim kary umownej do 
5% wartości niezrealizowanej części umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia 
projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co 
może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 
2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z 
art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) 
poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie pozycji 
Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SWZ rażąco wygórowanych kar 
umownych na Wykonawcę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 74 – Pytanie do wzoru umowy 
Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 5 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, iż zgodnie z treścią 
art. 15r

1
 ust. 1 Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych „W 
okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z 
COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może 
potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o 
której mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie 
może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w 
związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii.” Mając na uwadze powyższe niniejsze postanowienie umowy należy 
traktować jako nieważne. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 75 – dot. Pakietu 5, poz. 7-9 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję z pakietu? Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, 
umożliwi również złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście 
korzystnych ofert jakościowych i cenowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 76 – dot. Pakietu 5, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10 cm x 10 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 77 – dot. Pakietu 5, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10 cm x 15 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 78 – dot. Pakietu 6, poz. 1 
Czy Zamawiający wymaga koreczków z trzpieniem poniżej krawędzi korka? Wymóg jest zasadny ze 
względu na zwiększenie aseptyczności pracy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga  
 
Pytanie nr 79 – dot. Pakietu 3, poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści kaniule wykonane z teflonu FEP? Zarówno FEP jak i PTFE to teflon. Pozostałe 
parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 80 – dot. Pakietu 3, poz. 1, 2 
Czy Zamawiający dopuści kaniule wykonane z poliuretanu. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 81 – dot. Pakietu 3, poz. 3-9 
Czy zamawiający dopuści kaniule: 
a) Cewnik wykonany z FEP (teflon), wolna od PHT (DEHP) 
b) Widoczna w USG i RTG (posiada dwa paski radiocieniujące) 
c) Posiada samodomykający się koreczek portu bocznego (iniekcyjnego) 
d) Zabezpieczenie igły po użyciu w postaci polimerowego zatrzasku 
e) Wyposażona w filtr hydrofobowy umożliwiający odpowietrzenie kaniuli po nakłuciu żyły, hamujący 

wypływ krwi 
f) Koreczek Luer Lock z trzpieniem powyżej krawędzi 
g) Elastyczne skrzydełka z dziurkami do przyszycia kaniuli zapewniają łatwe mocowanie kaniuli oraz 

zapobiegają jej przesuwaniu i obracaniu, skośna płaszczyzna skrzydełek zapewnia lepszą stabilizację 
w żyle 

h) Igła silikonizowana, trójkątne ostrze igły , wykonana ze stali nierdzewnej zapewniająca bezbolesne 
wkłucie 

i) Jednorazowego użytku, sterylna, nietoksyczna, niepirogenna 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

j) Opakowanie typu Tyvec gwarantuje bezpieczeństwo przed  rozszczelnieniem i przypadkowym 
uszkodzeniem.  

Rozmiary: 

Rozmiar ( GAUGE) Rozmiar w mm Przepływ 

14 G 2,1 x 45 305 ml/min 

16 G 1,7 x 45 200 ml/min  

17 G 1,5 x 45 142 ml/min 

18 G 
18 G 

1,3 x 45 
1,3 x 32 

100 ml/min 
105 ml/min 

20 G 
20 G 

1,1 x 32 
1,1  x 25 

61 ml/min 
65 ml/min 

22 G 0,9 x 25 36 ml/min 

24 G 0,7 x 19 23 ml/min 

26 G 0,6 x 19 17 ml/min 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 82 – dot. Pakietu 3, poz. 10 
Proszę o dopuszczenie zaworu: 
Z membraną osadzoną w plastikowym przeźroczystym konektorze, przepływ 320 ml/min. Pozostałe 
parametry zgodne z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 83 – dot. pakietu 9 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy układ oddechowy, dedykowany do urządzeń Infant Flow  
z podgrzewanym ramieniem wdechowym o długości 1,6m, przystosowany do nawilżaczy F&P, generator 
IF, regulowaną rurę 10mm typu Superset do skutecznego odprowadzenia gazów oraz linię do 
monitorowania ciśnienia, z dwoma wskaźnikami rozmiarów, które są pomocne przy doborze odpowiedniej 
wielkości masek i nosków oraz czapeczek, układ mikrobiologicznie czysty, pakowany pojedynczo z 
podanym numerem serii oraz terminem ważności na każdym opakowaniu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 84 – dot. pakietu 9 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści komory do aktywnego nawilżania do nawilżacza MR850 o dużej objętości, 
automatycznie napełnianą, z drenem połączonym na stałe, z dwoma pływakami zapewniającymi 
bezpieczeństwo, wbudowanym filtrem, wyraźnie widocznym wskaźnikiem poziomu wody, z osłonką 
przeciw oparzeniową? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 85 – dotyczy §3 ust. 10 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację w/w ustępu w sposób następujący: 
„Zapłata za zrealizowaną dostawę będzie odbywała się na podstawie faktury dostarczonej 
Zamawiającemu najpóźniej w terminie 7 dni od dnia wykonania dostawy przedmiotu umowy do 
Zamawiającego.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 86  
Prosimy Zamawiającego o wyłączenie poz. 10 i utworzenie osobnego pakietu co pozwoli na złożenie  
konkurencyjnej oferty szerszemu gronu Wykonawców. 
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 87 pakiet 3 pozycja 10 
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie zamkniętego systemu dostępu naczyniowego, bezigłowego do 
wielokrotnych aktywacji. Przepływ 165ml/min w pełni wystarczający do przeprowadzenia efektywnej 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

płynoterapii. Zawór w postaci bezbarwnej, jednoelementowej, silikonowej membrany z gładką 
powierzchnią do dezynfekcji (jednorodna materiałowo powierzchnia styku końcówki Luer), prosty tor 
przepływu i minimalna przestrzeń martwa zapewniany przez wewnętrzną stożkową kaniulę. Wnętrze z 
jedną ruchomą częścią, pozbawione części mechanicznych i metalowych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 88 pakiet 3 pozycja 10 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zawór bezigłowy ma posiadać badania laboratoryjne lub 
kliniczne (dołączone do oferty) potwierdzające najmniejszy transfer bakterii do światła cewnika w 
porównaniu z innymi dostępnymi na rynku zaworami  wykonanymi w technologii pojedynczej zastawki? 
Pragniemy nadmienić, iż mniej drobnoustrojów transferowanych do wnętrza zaworu i dalej  do światła 
cewnika, a w konsekwencji do organizmy pacjenta z obniżoną odpornością, tym mniejsze ryzyko 
zakażania odcewnikowego i możliwość dłuższego utrzymania drożnego wkłucia oraz zmniejszenie 
kosztów leczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga posiadania badań laboratoryjnych lub klinicznych 
 
Pytanie nr 89 pakiet 3 pozycja 10 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zawór ma nie wywoływać refluksu krwi do światła cewnika, 
czyli ma posiadać neutralne ciśnienie przy odłączaniu od zaworu końcówki luer?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje neutralnego ciśnienia 
 
Pytanie nr 90 - dot. Pakiet 5, poz. 4-6 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: 
poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania 
indywidualnego?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 91 – dot. Pakiet 5, poz. 1-6 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-6 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 
dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy 
PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 92 – dot. Pakiet 6 
Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 93 – dot. Pakiet 11, poz. 3,5-6,9,25,33,38 
Czy zamawiający wydzieli poz. 3,5-6,9,25,33,38 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 
dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy 
PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 94 – dot. Pakiet 11, poz. 3,5-6,38 
Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 95 - Pakiet 11, poz. 25 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

czy zamawiający oczekuje  20 000 szt – odcinków po 45 cm, czy 20 000 opakowań po 25 odcinków o 
długości 45 cm? 
Odpowiedź: oczekuje 20 000 szt odcinków po 45 cm 
 
Pytanie nr 96 – dot. Pakiet 31, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 97 – dot. Pakiet 31, poz. 1 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 98 – dot. Pakiet 31,poz. 1 
Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 mt, perforacja co 34 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 99 – dot. Pakiet 31, poz. 1 
Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę do 
pełnych opakowań? 
Odpowiedź: z przeliczeniem do dwóch miejsc po przecinku 
  
Pytanie nr 100 – dot. Pakiet 31, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 mt, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 101 – dot. Pakiet 31, poz. 2 

Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 mt, perforacja co 38 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 102 – dot. Pakiet 31, poz. 2 
Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę do 
pełnych opakowań? 
Odpowiedź : z przeliczeniem do dwóch miejsc po przecinku 
 
Pytanie nr 103 – dot. Pakiet 31, poz. 1 
Czy zamawiający oczekuje  2300 szt. rolek, czy 2300 szt. odcinków? 
Odpowiedź : rolek 
 
Pytanie nr 104 – dot. Pakietu nr 29, poz.1-4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i potraktuje jako równoważne pod względem parametrów techniczno-
użytkowych, funkcjonalnych i jakościowych oraz bezpieczeństwa zastosowania, złożenie oferty 
przetargowej w Pakiecie nr 29, poz.1-4 na wyroby medyczne spełniające opis przedmiotu zamówienia w 
całości jego brzmienia (dot. pozycji 1-4), za wyjątkiem wysokości zszywki otwartej 4,8mm do tkanki grubej 
– gdzie proponowane przez nas rozwiązanie odnośnie wysokości zszywki otwartej do tkanki grubej to 
wymiar 4,5mm, przy zachowaniu wysokości zamknięcia proponowanej zszywki 4,5mm do tkanki grubej w 
zgodności z wysokością zamknięcia wskazanej zapisami OPZ zszywki 4,8mm do tkanki grubej, która dla 
obu typów zszywek jest taka sama i stanowi światowy standard w tym zakresie, określony jako wymiar 
2,0mm, co zapewnia bezpieczeństwo przeprowadzanego zabiegu operacyjnego na takim samym 
poziomie, bez względu na wysokość otwartej zszywki do tkanki grubej(4,8mm lub 4,5mm), który to 
parametr nie ma wpływu na efekt finalny, tj. prawidłowość przeprowadzonego zespolenia na tkance 
grubej. 
Odpowiedź: zgodnie z SWZ 
 



Samodzielny Publiczny Wielospecjalistyczny                                
Zakład Opieki Zdrowotnej w Stargardzie 

      ul. Wojska Polskiego 27, 73-110 Stargard 
___________________________________ 

województwo zachodniopomorsk ie  

 

 
  
 

 
 

 

 
 

Sek re t a r i a t :  91/  57 8  9 2  0 3  

 

Konto bankowe:  

Bank Gospodarstwa Krajowego 

97 1130 1176 0022 2031 5920 0005 

www.zozstargard.pl 

 

NIP: 854-19-38-710 

Fax.:   91/ 391 18 83 REGON: 000304562 

e-mail: biuro@zozstargard.pl 
 

KRS :  00 00 00 5 38 8  

             Rejestr Wojewody: 000000017670 

BDO:000108337 
  

 

         
 
Pytanie nr 105 – dot. Pakietu 6, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a' 100 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na 325 op. a' 100 
szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 106 – dot. Pakietu 13, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'10 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na 1 op. a' 10 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 107 – dot.  Pakietu 13, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'10 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości na 13 op. a' 10 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 108 – dot. Pakietu 20 
Czy Zamawiający dopuści ostrza wykonane z stali węglowej? 
Odpowiedź: zgodnie z SWZ 
 
Pytanie nr 109 – dot. Pakietu 20, poz.  
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. a'100 szt. z przeliczeniem wymaganej ilości do pełnych 
opakowań? 
Odpowiedź: z przeliczeniem do dwóch miejsc po przecinku 
 
Pytanie nr 110 - dot. Pakietu 31, poz. 1 i 2 
Czy Zamawiający dopuści podkład z perforacją co 38cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 111 –dot.  Pakietu 31, poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z 1 warstwy papieru laminowanej folią? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 112 – dot. Pakietu 31, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści podkład o szerokości 60cm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 
 
 
 
 


